

COMUNE DI BONARCADO

Provincia di Oristano

Corso Italia, 140 – Tel. 0783/56823/56648 – Fax 0783/56523

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 26 Del 15-03-07

Oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE LA= VORI DI RESTAURO E ADEGUAMENTO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE BANDO POR 2000-2006

L'anno duemilasette il giorno quindici del mese di marzo alle ore 13, nella sala delle adunanze del Comune si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti

Presiede l'adunanza il SASSU MARIO in qualità di SINDACO

SASSU MARIO	SINDACO	P
LOTTA MICHELINO	VICESINDACO	P
ZOCCHEDDU DOMENICO	ASSESSORE	P

risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.

Assiste il Segretario CAPPALÀ DR. MICHELE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 29/11/2002, con la quale è stato approvato il protocollo d'intesa per costituire la rete organizzativa di cooperazione intercomunale tra i comuni di Bauladu, Bonarcado, Cuglieri, Milis, Narbolia, Paulilatino, Santulussurgiu, Scano Montiferru, Seneghe, Sennariolo e Tresnuraghes per la costituzione delle "REte BINTE", CON FINANZIAMENTO A VALERE SUI FONDI DEL POR SARDEGNA 2000-2006 MISURA 5.1.3;
- la deliberazione di G.C. n. 101 del 03/12/2002, con la quale è stato approvato il progetto definitivo per i lavori di cui all'oggetto, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale;
- la deliberazione di G.C. n. 16 del 06/02/2003, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di cui all'oggetto, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale;
- la deliberazione di G.C. n. G.C. n. 82 del 14/06/2005 con la quale si apportava una variazione al quadro economico di progetto, secondo il seguente prospetto:

Importo dei lavori	€	122.823,16
Oneri Sicurezza	€	5.619,67
IVA sui lavori 10%	€	12.844,28
Indagini geognostiche, sorveglianza e spese varie	€	7.000,00
Spese tecniche	€	27.773,98
Incentivi Art. 18	€	1.926,64
3% Accordo Bonario	€	4.000,00
Somme a Disposizione Amministrazione	€	3.000,00
Imprevisti	€	5.000,00
Arrotondamento	€	12,27

TOTALE	€	190.000,00
---------------	----------	-------------------

- la propria determinazione n. 168 del 21/07/05 con la quale si indiceva una gara mediante pubblico incanto per i lavori di cui all'oggetto;
- la propria determinazione n. 206 del 13/09/2005, con la quale è stato approvato il verbale dell'asta pubblica svoltasi in data 26/08/2005, sono stati aggiudicati i lavori suddetti all'Impresa AGORA' COSTRUZIONI, con sede in Cagliari Viale Diaz 182, P. IVA 02775450923, per l'importo di € 105.381,98, al netto del ribasso del 14,20% offerto in sede di gara sul prezzo a base d'asta di € 122.823,16, oltre a € 5.619,67 per oneri di sicurezza più l'IVA spettante per legge;

VISTA la perizia suppletiva di variante presentata dal Direttore dei Lavori Ing. Roberto Barracu in data 22/02/2007, prot. n. 549, richiesta per cause manifestatesi durante il corso delle lavorazioni, con la quale si prevede l'esecuzione di alcune opere necessarie ed indispensabili per il completamento dell'intervento, secondo il seguente quadro economico di perizia:

Quadro economico di perizia al netto del ribasso

Importo dei lavori	€ 117.834,40
Oneri per la sicurezza	€ 5.619,67
IVA sui lavori e sicurezza (10%)	€ 12.345,41
Spese tecniche generali	€ 32.469,22
Incentivo RUP (2.0%)	€ 2.729,58
Somme a disposizione dell'Amministrazione per lavori in economia/residui disponibilità	€ 19.000,00
Arrotondamenti	€ 1,72
TOTALE	€ 190.000,00

CONSTATATO che l'importo dei lavori trova copertura nell'ambito dello stanziamento originario;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rispettivamente del Responsabile del Servizio Tecnico e del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U. D. Lgs 267/2000;

D E LIBERA

1. di approvare la perizia suppletiva e di variante dei lavori di "Restauro e Adeguamento della Biblioteca Comunale" redatta dall'Ing. Roberto Barracu, secondo il seguente quadro economico:

Quadro economico di perizia al netto del ribasso

Importo dei lavori	€ 117.834,40
Oneri per la sicurezza	€ 5.619,67
IVA sui lavori e sicurezza (10%)	€ 12.345,41
Spese tecniche generali	€ 32.469,22
Incentivo RUP (2.0%)	€ 2.729,58
Somme a disposizione dell'Amministrazione per lavori in economia/residui disponibilità	€ 19.000,00
Arrotondamenti	€ 1,72
TOTALE	€ 190.000,00

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
SASSU MARIO

Il Segretario
CAPPAL DR. MICHELE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna ed inviata ai Capigruppo Consiliari con prot. N.

Bonarcado, li 19-03-07

IL SEGRETARIO COMUNALE
CAPPAL DR. MICHELE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

Certifica:

- La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale (Articolo 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000);
- La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-03-07 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.Lgs. n. 267/2000);
- Perché il Co.Ci.Co. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del _____ con decisione di prot. n° _____;

Bonarcado, li 19-03-07

IL SEGRETARIO COMUNALE
CAPPAL DR. MICHELE
